Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022123000089

89

Nº 246, sexta-feira, 30 de dezembro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

ANEXO III

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
I CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS.
N AC .

CLAS.
ES T .

INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 538 350 DF 10178458 ANA CLAUDIA SILVA FERNANDES RR PJM/BOA VISTA (BOA
VISTA)

APOSENTADORIA - VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA, PT/DG-506,
DE 26/07/2017, DOU DE 01/07/2017.

PORTARIA SG/MPU Nº 89, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.021213/2018-57 e no
expediente PGR-00543670/2022, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, no cargo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme
Anexos I, II e III desta Portaria, visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 96, de 21 de dezembro de 2022, conforme previsto
item 4.6.1 do Edital nº 1 - MPU 1/2018, de 21 de agosto de 2018, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 81, de 21 de dezembro de 2022, publicada no
Diário Oficial da União de 22 de dezembro de 2022, seção 2, página 64.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 10 10122640 KALIL JORGE DE ARAUJO AM PR-AM (MANAUS) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 11 10178680 MILENA MARIANE BARRETO DOS SANTOS AM PR-AM (MANAUS) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 6 10197841 TAMARA LETICIA DA SILVA ARAGAO AP PR-AP (MACAPÁ) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 4 10162664 SARA RAQUEL PIRES BISPO ** BA PRM-PAULO AFONS (PAULO
A FO N S O )

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 112 10113387 ANDRE HENRIQUE FERREIRA ALVES DF PR-DF (BRASILIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 128 10066320 DANIELA DOS SANTOS SOARES DF PR-DF (BRASILIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 29 10078741 VALDICELI DOS REIS SANTOS** DF PR-DF (BRASILIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 5 10112147 AMANDA SILVEIRA MORAES ES PRM-LINHARES (LINHARES) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 4 10188598 THAYNNARA CRISTINA ARANTES DO NASCIMENTO GO PRM-LUZIANIA (LUZIÂNIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 7 10043953 THIAGO GUIMARAES CABREIRA MS P R M - CO R U M BA
( CO R U M BÁ )

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 13 10183515 FELIPE AUGUSTO CAVAZZINI MT PRM-RONDONOPOLI
(RONDONÓPOLIS)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 19 10026939 RODRIGO MAGALHAES DE OLIVEIRA PA P R M - R E D E N Ç ÃO
( R E D E N Ç ÃO )

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 20 10023171 MONICA FREITAS DA SILVA ANDERSEN PA P R M - R E D E N Ç ÃO
( R E D E N Ç ÃO )

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 3 10042779 MARCELO VITOR JALES RODRIGUES * PA P R M - P A R AG O M I N A S
( P A R AG O M I N A S )

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 13 10290744 LAURA MAGALHAES DE AZEREDO SANTOS RJ PRM-S.J. MERITI (SÃO JOÃO
DE MERITI)

APOSENTADORIA - JOSE CARLOS SOUZA E MATA VIRGEM, - PT/SEX-710,
DE 21/09/2022, DOU DE 27/09/2022.

. 12 10241302 PAOLA DE FREITAS DIOGENES RO PR-RO (PORTO VELHO) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 34 10103284 MARIANA BACKES RS PRM-CAXIAS SUL (CAXIAS
DO SUL)

APOSENTADORIA - RUDIMAR CARLOS FAGUNDES DA SILVA, - PT/SEX-
709, DE 21/09/2022, DOU DE 27/09/2022.

. 35 10124962 RAFAEL PERONIO RAMOS RS PRM-CAXIAS SUL (CAXIAS
DO SUL)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 37 10091878 SUELEN CANAL RS PRM-P.FUNDO (PASSO
FUNDO)

VACANCIA - PEDRO AFONSO ARENHARDT EIDT, - PT/SGP-759, DE
20/10/2022, DOU DE 31/10/2022.

. 1 10326315 RAPHAEL ESTEVAO LACERDA DE SOUZA * SC PRM-S.MIGUEL (SÃO
MIGUEL DO OESTE)

VACANCIA - TAWINY GONCALVES SCHAUCOSKI, - PT/DGP-PGT-1731, DE
09/11/2022, DOU DE 11/11/2022.

* Candidato(a) com deficiência
**Candidato(a) negro

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 15 10258599 GIULIANE BENEDITA CORREA DE ALMEIDA MT PTM-23ª AGUA BO (ÁGUA
B OA )

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 3 10091750 THAISA CRISTINA GOLLO * MT PTM-23 SINOP (SINOP) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 32 10268554 MARCIA REGINA BORBA DOS SANTOS XAVIER RS PTM-4ª S.CRUZ (SANTA
CRUZ DO SUL)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

* Candidato(a) com deficiência

ANEXO III

MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 111 10025260 ALLAN BRENO SANTOS PEREIRA DF MPDFT (BRASILIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 113 10280939 BARBARA SIMONE ARCOVERDE SANTANA DF MPDFT (BRASILIA) VACANCIA - GABRIELA MARCOLINO SILVA, - PT/SGP-519, DE
26/07/2022, DOU DE 28/07/2022.

. 116 10017475 MARCO ANTONIO BARROS DA SILVA DF MPDFT (BRASILIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 117 10037542 LIVIA GUIMARAES SOARES DF MPDFT (BRASILIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 119 10100679 DIEGO ALEXANDRE FRUTUOSO LERBACH DF MPDFT (BRASILIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 122 10214271 BRUNO WANDERLEY BEZERRA TAVARES DF MPDFT (BRASILIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 123 10150944 EZEQUIELLE BATISTA DANTAS FERNANDES DF MPDFT (BRASILIA) APOSENTADORIA - DENISE DE ANDRADE PARAHYBA FREIRE, PT/SGA-
363, DE 25/05/2022, DOU DE 27/05/2022.

. 125 10296334 DANIELA OLIVEIRA CARDOSO RESENDE DF MPDFT (BRASILIA) VACANCIA - HERACLITO RICARDO ALVES DE MEDEIROS FIRMINO,
PT/SGP-786, DE 07/11/2022, DOU DE 11/11/2022.

. 31 10222546 GEYZIMAR RIBEIRO FERREIRA ** DF MPDFT (BRASILIA) VACANCIA - DENIS PHILLIPE OLIVEIRA CARVALHO, - PT/DGP-PGT-1332,
DE 29/08/2022, DOU DE 30/08/2022.

. 33 10009889 THAIS DA COSTA RAMALHO ** DF MPDFT (BRASILIA) VACANCIA - CARLOS VINICIUS BARBOZA LAMOGLIA RIOS,
PT/SG/MPDFT-1420, DE 04/11/2022, DOU DE 08/11/2022.

. 34 10255504 JESSICA DOS SANTOS CARVALHO ** DF MPDFT (BRASILIA) APOSENTADORIA - EDNA CARDOSO DOS SANTOS, - PT/SEX-554, DE
29/07/2022, DOU DE 02/08/2022.

. 19 10168962 MARIA MICHELLY DE MOURA PINHO * DF MPDFT (BRASILIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

. 18 10130870 FERNANDO CARDOSO FEITOSA * DF MPDFT (BRASILIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

* Candidato(a) com deficiência
**Candidato(a) negro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-30T03:33:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial